FEITURA DE

LINHOS
OF. Nº 507/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 16 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 522/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 4790/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    LUCIMA DOY VILAS BOAS

efeita Municipal

Anexo: 06 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

C.I. nº 316/2021 — SS

Valinhos, 12 de abril de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 522/2021
CI. nº 626/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 4.790/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 522/2021 de autoria do vereadoí Gabriel

Bueno, encaminho anexa C.I. nº 161/2021-DSC/SS e a CL nº 207/202 DSAU/SS

com as respostas aos questionamentos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente, /
/   issaglia

iriá da Saúde
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

C.I.nº 161/2021 -DSC-SS

Em 09 de abril de 2021.

À Sra. Secretária da Saúde

Do: Departamento de Saúde Coletiva

Encaminhamos para ciência, parecer
técnico em resposta ao requerimento nº 522/2021, do vereador Gabriel
Bueno.

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente,
CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS

Diretora de Vigilância Epidemiológica
Respondendo pelo Departamento de Saúde Coletiva

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 09 de abril de 2021.

Para: Secretaria da Saúde

De: Departamento de Saúde Coletiva

Divisão de Vigilância Epidemiológica

Em resposta à C.I nº 626/2021 —DTL/SAJI

Ref.: Informações para instruir a resposta ao requerimento n º522/2021, de

autoria do Vereador Gabriel Bueno (proc. Nº 4.790/2021).

1. Quantas pessoas ficaram internadas nos hospitais Santa Casa e

Galileo em leitos de UTI de janeiro até a presente data?

2. Dessas pessoas, quantas eram de Valinhos?

Respostas:

o Santa Casa de Valinhos:

Janeiro: 131 pacientes/ 87 munícipes

Fevereiro: 134 pacientes/ 111 munícipes

Março: 202 pacientes / 145 munícipes

o Hospital Galileo:

Janeiro: 72 pacientes / 22 munícipes

Fevereiro: 88 pacientes/ 34 munícipes

Março: 101 pacientes / 43 munícipes

Secretaria da Saúde | Departamentode Saúde Coletiva | Av. Brasil, 144 | Vila Santana | Valinhos SP | Fone: (19) 3829-5678

E-mail:saudecoletivavalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
3. Quantos valinhenses se internaram, via CROSS, em outros municípios

neste período? Favor especificar quantidade e cidade para onde foram

Encaminhar este questionamento para o departamento responsável pela

UPA: Departamento de Suporte Atendimento ao Usuário do serviço de

Saúde

Atenciosamente,

Priscila Kuhl Panzarella André Vansan

Médica Enfermeiro

Vigilância Epidemiológica Vigilância Epidemiológica

Secretaria da Saúde | Departamentode Saúde Coletiva | Av. Brasil, 144 | Vila Santana | Valinhos SP | Fone: (19) 3829-5678

E-mail: saudecoletivaQvalinhos.sp.gov.br

; PREFEITURADE

VALINHOS
C.l. nº 207/2021 — DSAU

Valinhos, 12 de abril de 2021

Ref. CI nº 626/2021 - DTL /GP

Requerimento nº 522/2021

Atendendo ao requerimento nº 522/2021 do Nobre Vereador
Gabriel Bueno, venho por meio deste informar o que compete ao
DSAU:

3. Quantos valinhenses se internaram, via CROSS, em outros
municípios neste período? Favor especificar quantidade e cidade para
onde foram.

[resposta anexa]

c aLos Céu
mec César Ceranto

Enfermeiro — Matrícula 25464
Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuário

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

     PAazan
UNIDADE DE PRONTOATENDIMENTO

UNICAMP - CAMPINAS   21/jan UPA PEDREIRA

29/jan UPA SANTA CASA DE SÃO PAULO

30/jan SANTA CASA CASA DE SAÚDE CAMPINAS
MARIO GATTI CAMPINAS

SÃO ROQUE
PEDREIRA

UNICAMP - CAMPINAS
H BRASILANDIA SÃO PAULO

JAGUARIÚNA
PEDREIRA

SÃO PAULO
INDAIATUBA

IRMÃOS PENTEADO CAMPINAS
FAZENDA PALMEIRAS PSIQUIÁTRICO AMPARO-SP

BRASILANDIA
BARUERI
OSASCO

HC SÃO PAULO
PEDREIRA  UNICAMP - CAMPINAS            01/mar UPA UPA PARA INSTITUO DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - BARUERI

01/mar UPA UPA PARA HOSPITAL PSIQUIATRICO SEARA AMERICANA

01/mar UPA UPA PARA HOSPITAL REGONAL DE REGISTRO

03/mar UPA UPA PARA HOSPITL MUNICIPAL BRASILANDIASÃO PAULO

03/mar UPA UPA HOSP EMILIO RIBAS SÃO PAULO

13/mar UPA UNICAMP - CAMPINAS
19/mar UPA UNICAMP - CAMPINAS

    TOTAL 1º QUADRIMESTRE